



Santander Santiago

BANCO SANTANDER SANTIAGO Y FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 31 de marzo de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 31 de marzo de	
	2006	2005		2006	2005
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE	1.315.954,3	1.396.144,2	PASIVOS		
COLOCACIONES:			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Préstamos comerciales.....	3.958.262,9	3.452.402,9	Acreedores en cuentas corrientes	1.481.425,6	1.401.933,7
Préstamos para comercio exterior	589.509,0	612.564,9	Depósitos y captaciones	6.308.924,0	4.821.122,6
Préstamos de consumo	1.480.354,9	1.203.300,4	Otras obligaciones a la vista o a plazo	691.649,9	1.183.789,6
Colocaciones en letras de crédito	585.309,2	843.763,8	Obligaciones por intermediación de documentos ...	96.446,9	493.343,3
Contratos de leasing	694.733,3	558.095,0	Obligaciones por letras de crédito.....	621.469,0	896.280,1
Colocaciones contingentes	933.589,9	904.664,7	Obligaciones contingentes	934.633,6	905.894,6
Otras colocaciones vigentes	2.199.033,7	1.595.895,5	Total captaciones y otras obligaciones	10.134.549,0	9.702.363,9
Cartera vencida.....	100.382,4	130.481,5	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Total colocaciones	10.541.175,3	9.301.168,7	Bonos corrientes	448.214,0	378.958,7
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(149.112,0)	(181.105,3)	Bonos subordinados	390.755,5	573.060,7
Total colocaciones netas	10.392.063,3	9.120.063,4	Total obligaciones por bonos	838.969,5	952.019,4
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Préstamos a instituciones financieras.....	195.797,8	182.987,4	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para reprogramaciones	6.119,9	8.672,6
Créditos por intermediación de documentos.....	33.036,1	26.661,3	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile..	124.311,3	224.050,8
Total otras operaciones de crédito	228.833,9	209.648,7	Préstamos de instituciones financieras del país	-	777,0
INVERSIONES:			Obligaciones con el exterior.....	1.547.899,2	863.821,4
Doctos. Banco Central y Tesorería	490.503,5	805.288,7	Otras obligaciones	47.420,9	45.544,9
Otras inversiones financieras.....	877.777,2	440.938,0	Total préstamos de entidades financieras	1.725.751,3	1.142.866,7
Documentos intermediados	98.668,6	545.294,6	OTROS PASIVOS.....	330.890,9	470.814,6
Depósitos en el Banco Central de Chile	-	-	Total pasivos	13.030.160,7	12.268.064,6
Activos para leasing	24.262,4	14.648,7	INTERES MINORITARIO.....	1.518,3	1.372,7
Bienes recibidos en pago o adjudicados.....	13.815,1	27.442,4	PATRIMONIO NETO:		
Otras inversiones no financieras.....	249,7	214,6	Capital y reservas	1.093.302,4	1.059.916,8
Total inversiones.....	1.505.276,5	1.833.827,0	Otras cuentas patrimoniales	(6.150,5)	2.547,3
OTROS ACTIVOS.....	515.028,0	606.703,8	Utilidad del ejercicio	64.434,2	56.162,0
ACTIVO FIJO:			Total patrimonio neto	1.151.586,1	1.118.626,1
Activo fijo físico	219.509,6	216.506,4	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	14.183.265,1	13.388.063,4
Inversiones en sociedades	6.599,5	5.169,9			
Total activo fijo	226.109,1	221.676,3			
TOTAL ACTIVOS	14.183.265,1	13.388.063,4			

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de marzo de

RESULTADOS OPERACIONALES:	2006		2005		RESULTADOS NO OPERACIONALES:	2006		2005	
	\$	\$	\$	\$		\$	\$	\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)		(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)
Ingresos por intereses y reajustes	223.029,0	171.746,4	Ingresos no operacionales.....	4.076,3	15,3	Gastos no operacionales	(15.092,3)	(17.649,1)	
Utilidad por intermediación de documentos	15.882,3	23.711,1	Resultado de sucursales en el exterior	-	-	Utilidad por inversiones en sociedades.....	239,8	4.742,0	
Ingresos por comisiones	46.539,6	39.274,8	Corrección monetaria.....	2.780,5	6.206,8	Resultado antes de impuesto	77.376,0	69.280,1	
Utilidad de cambio neta.....	15.346,2	2.452,2	Resultado después de impuesto	64.498,7	56.213,4	Interés minoritario	(64,5)	(51,4)	
Otros ingresos de operación	1.563,4	193,0	UTILIDAD DEL EJERCICIO	64.434,2	56.162,0				
Total ingresos de operación	302.360,5	237.377,5							
MENOS:									
Gastos por intereses y reajustes.....	(97.255,0)	(51.156,5)							
Pérdida por intermediación de documentos.....	(7.417,2)	(11.798,4)							
Gastos por comisiones.....	(8.209,6)	(7.168,5)							
Pérdida de cambio neta	-	(74,0)							
Otros gastos de operación	(9.719,5)	(6.397,6)							
Margen bruto	179.759,2	160.782,5							
Remuneraciones y gastos del personal	(34.005,1)	(34.875,8)							
Gastos de administración y otros.....	(25.835,7)	(23.171,4)							
Depreciaciones y amortizaciones	(9.076,0)	(9.082,0)							
Margen neto.....	110.842,4	93.653,3							
Provisiones por activos riesgosos.....	(25.470,7)	(17.688,2)							
Resultado operacional.....	85.371,7	75.965,1							

ROBERTO JARA CABELLO
Gerente de Contabilidad

OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Gerente General